

Zmluva o dielo č. 01/ 2015
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

1. Objednávateľ :	Obec Unín
Zastúpený starostom obce :	Jánom Palkovičom
sídlo:	č.332, 908 46 Unín
IČO:	00310107
DIČ:	2021093921
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.,
číslo účtu :	SK71 5600 0000 0026 0315 9001
Číslo telefónu:	034 6621452
E- mail:	obuunin@ehs.sk

a

2. Zhotoviteľ:	KOVAGAZ spol. s r.o.
sídlo:	Štefanov 406 , 906 45
bankové spojenie:	VÚB Senica
číslo účtu :	SK03 0200 0000 0007 4584 6182
IČO :	34 109 391
DIČ :	2020379735

zapísaným v obchodnom registri Okresného súdu v Trnave odiel. S.r.o. vložka č. 694/T, prípadne v Živnostenskom registri.....

Preambula

Objednávateľ na uzavretie tejto zmluvy použil postup zadávania v zmysle § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo : „ **Dopravná a technická vybavenosť Unín – Záhumenice – Cesty a spevnené plochy**“ v zmysle ponuky zo dňa : 28.07.2015 v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou a položkovým rozpočtom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom :
začatia prác od : **september 2015**
ukončenia prác: **do 1 mesiaca odo dňa odovzdania staveniska**
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
3. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa prevzatím predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre zhotoviteľa potrebnú súčinnosť k riadnemu ukončeniu diela.
2. Objávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe výsledku súťaže zadávanej v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v sume **34 792,96 €** s DPH.
Z toho : DPH **5 798,83 €**
Celková cena bez DPH **28 994,13 €**
2. Objávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 10 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 14 dní odo dňa doručenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľa ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

**VII.
Záručná doba**

1. Záručná doba za akosť diela podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 5 pracovných dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

**VIII.
Sankcie**

1. Pri nedodržaní termínu realizácie diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 zmluvy) je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania/.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

**IX.
Záverečné ustanovenia**


1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa .
5. Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenie .
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Uníne dňa 21.08.2015


V Štefanove dňa 21.08.2015

objednávateľ
Obec Unín
Ján Palkovič – starosta obce

Príloha : Položkový rozpočet


OBEC UNÍN
Obecný úrad
908 46 UNÍN ②

zhotoviteľ
KOVAGAZ spol. s r.o.
Milan Vávra – konateľ spoločnosti


"KOVAGAZ spol. s r.o."
908 45 ŠTEFANOV č.406
IČO: 34 109 391
IČ DPH: SK2020379735

ZADANIE

Stavba : Dopravná a technická vybavenosť OS Unín - Záhumenice - za kostolom
 Objekt : Cesty a spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Unín

Zhotoviteľ : KOVAGAZ spol. s r.o

Spracoval : KOVAGAZ spol. s r.o.

Miesto : Obec Unín

Dátum : 28.7.2015

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	001	121101111	Odrátenie ornice spremiestnením do 250 m	m3	909,400	2,14	1946,12
2	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000m3	m3	260,000	1,80	468,00
3	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	130,000	0,40	52,00
4	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	242,000	1,16	280,72
5	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	18,000	1,26	22,68
6	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102% podľa Proctor - Standard	m3	242,000	2,60	629,20
7	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	18,000	0,60	10,80
8	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5031,000	0,31	1559,61

5 Komunikácie

9	221	564871111	Podklad zo štrodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	3875,000	6,20	24025,00
---	-----	-----------	--	----	----------	------	----------

Celkom

28994,13

"KOVAGAZ spol. s r.o."
 906 45 ŠTEFANOV č. 406
 IČO: 34 109 391
 IČ DPH: SK2020379735

[Handwritten signature]